
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 70 del 14.11.2022 

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 14 NOVEMBRE 2022 

AFFIDAMENTO A SOGGETTO ATTUATORE DELLE PRESTAZIONI INTEGRATIVE DEL PROGETTO 

HOME CARE PREMIUM 2022 RESET SRL - CIG Z1938997B6 

Il Direttore Generale 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

-  la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

-  il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

-  la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
-  lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata “ASP Frosinone” è un ente 
pubblico non economico senza finalità di lucro, dotato di autonomia statutaria, regolamentare, 
patrimoniale, finanziaria, contabile, gestionale e tecnica, che informa la propria organizzazione ai 
principi di efficacia, economicità, efficienza e trasparenza, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio, è 
sottoposta alla vigilanza della Regione e opera con criteri imprenditoriali; 

VISTO che ai sensi del D.M. 463/1998 l’INPS ha tra i propri scopi istituzionali, l’erogazione di 
prestazioni sociali in favore dei dipendenti e dei pensionati pubblici e dei loro familiari. In 
conformità a tale D.M. sono state definite politiche di intervento a favore di soggetti non 
autosufficienti (anziani e disabili) con particolare riguardo ad azioni di prevenzione della non 
autosufficienza e del decadimento cognitivo. Tra queste azioni l’INPS ha scelto di valorizzare 
l’assistenza domiciliare, da cui la denominazione del Progetto: Home Care Premium, ovvero 
prestazioni finalizzate alla cura, a domicilio, delle persone non autosufficienti; 

VISTA la Convenzione sottoscritta dall’ASP Frosinone con l’INPS per la gestione del progetto HCP 
2022; 

VISTA che l’ASP, nell’ottica di agevolare i beneficiari del servizio nella scelta dell’Organismo più 
consono a fornire le prestazioni previste dal Bando Home Care Premium 2022, ha preventivamente 
acquisito proposte non vincolanti, finalizzate all’individuazione di soggetti del terzo settore, da 
inserire in un costituendo elenco di fornitori di “prestazioni integrative” individuate, da parte 
dell’INPS, nell’ambito del Progetto HCP; 

VISTO che con nota acquisita al prot. ASP n. 471/2022 la Reset Srla ha manifestato la disponibilità 
ad erogare prestazioni integrative in nome e per conto dell’ASP Frosinone nell’ambito del progetto 
Home Care Premium 2022; 

VISTE le necessità di prestazioni di Fisioterapia che dei seguenti utenti: 

Rif. ASP n. Utente Accessi Budget 
5 Bartoli Maria Francesca 15  €  375,00  



pagina 2 di 2 

7 Bruni Andrea 11  €  275,00  
15 Chiappini Benedetta 11  €  275,00  
37 Londino Nicola 6  €  150,00  
43 Paparcone Anna 5  €  125,00  
47 Piroli Mariella 11  €  275,00  
60 Staccone Federica 6  €  150,00  

VISTO che la Reset Srl ha manifestato la volontà di prendere in carico i suddetti progetti; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020 

VISTA la D.G.R. 650 del 19 settembre 2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare i progetti assistenziali dei seguenti utenti: 

Rif. ASP n. Utente Accessi Budget 
5 Bartoli Maria Francesca 15  €  375,00  
7 Bruni Andrea 11  €  275,00  
15 Chiappini Benedetta 11  €  275,00  
37 Londino Nicola 6  €  150,00  
43 Paparcone Anna 5  €  125,00  
47 Piroli Mariella 11  €  275,00  
60 Staccone Federica 6  €  150,00  
5 Bartoli Maria Francesca 15  €  375,00  

per complessivi € 1.625,00 mensili, pari ad € 19.500,00 annui, alla Reset Srl con sede in 
Viale Mazzini n. 157 a Roma, per le prestazioni di fisioterapia a beneficio dei su elencati 
utenti il periodo 01/07/2022 - 30/06/2023; 

2. di confermare che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tale affidamento può 
essere collocato tra quelli ricadenti in una attività contrattuale in affidamento diretto; 

3. di stabilire che la società dovrà inviare formale accettazione del presente affidamento per 
accettazione incondizionata ivi compresi i termini relativi alla fatturazione, condizionata alla 
accettazione della rendicontazione da parte dell’INPS e all’utilizzo della modulistica  e della 
rendicontazione richiesta; 

4. di comunicare che il codice CIG acquisito presso 1’AVLP è Z1938997B6, che andrà 
riportato su tutta la corrispondenza, confermando, altresì, che la società assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e s.m.i.. 

La Determinazione assume il n. 70 delle determinazioni dell’anno 2022. 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


